муниципальное образование пуровский раЙон

г л а в а   р а й о н а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля  201_4_ г.                                                                                        №39-РГ
г. Тарко-Сале
Об утверждении Программ обучения различных групп населения

муниципального образования Пуровский район в области гражданской обороны
и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 22.08.1995 № 151-ФЗ "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей", постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны", от 04.09.2003 № 547 "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", требованиями примерных программ, утверждённых МЧС России от 28.11.2013 № 2-4-87-36-14,  постановляю:
1. Утвердить Программу обучения личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований в муниципальном образовании Пуровский район     (приложение № 1).

2. Утвердить Программу обучения личного состава спасательных служб муниципального образования Пуровский район (приложение № 2).

3. Утвердить Программу обучения работающего населения муниципального образования Пуровский район в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение № 3).
4. Методическое руководство, координацию и контроль за обучением различных групп населения Пуровского района в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно новым Программам возложить на Управление по делам ГО и ЧС Администрации Пуровского района.
5. Рекомендовать главам муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района организовать обучение работающего населения, личного состава спасательных служб и нештатных аварийно-спасательных формирований, находящихся на территории муниципальных образований городских и сельских поселений Пуровского района.

6. Признать утратившим силу постановление Главы района от 23.11.2006 № 138 "Об утверждении Программ обучения различных групп населения Пуровского района в области безопасности жизнедеятельности".

7. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района Н.А. Фамбулову.

Глава района                                                                                                                   Е.В. Скрябин